
三、市场调节价-人民币结算类业务-汇兑业务

业务编码 服务项目 服务内容 适用对象 收费标准 优惠政策 备注

S0103001 汇款 为客户提供汇款服务。 个人客户

1.按址汇款手续费：交易金额的1%，最低2
元，最高50元，交易金额尾数不足1元的按1
元计算。
2.密码汇款手续费：交易金额的1%，最低2
元，最高50元，交易金额尾数不足1元的按1
元计算。
3.商务汇款手续费：向商户汇款，若指定为
汇款方付费时，收取汇款人交易金额的1%，
最低2元，最高50元；若为商户统一付费
时，按签约费率执行。商户批量汇出，按签
约费率执行。

1.向上级机构核实后确属
灾区的按址汇款可以选择
免费。
2.向红十字会和慈善总会
的商户汇款免费。

1.“按址汇款业务（电子渠道）”指：按
照汇款人提供的收款人名址等信息，以投
递取款通知单的方式，通知收款人领取汇
款的业务。
2.“密码汇款业务”指：汇款人自行设定
取款密码，并通知收款人凭汇票号码、取
款密码和有效身份证件取款的业务。可通
过柜面、个人网银、手机银行、电话银行
、自助设备等渠道办理。
3.“向商户汇入的商务汇款业务”指：为
汇款人提供向企业、事业、机关、部队和
社会团体等单位的结算商户号汇款的业务
。

S0103002
网汇通普通
卡柜面取现

为客户提供在全国联网网
点办理网汇通普通卡取现
的服务。

个人客户
交易金额的1%，单笔最低2元，最高50元，
交易金额尾数不足1元的按1元计算。

S0103003
回执清单通

知

为客户提供将收款人已收
款的信息，通过打印和投
递单据的方式，通知商务
汇款商户的服务。

对公客户
仅仅针对商务汇款商户收取，标准资费为1
元/条。

可按商户情况，在签约时
约定免收。

S0103004 短信通知
为客户提供短信回音、短
信寄出通知、短信兑付通
知服务。

个人客户
对公客户

1元/条。

当为商户汇出时，短信回
音及短信寄出通知，可按
商户情况，在签约时约定
免收。

1.短信回音:汇款人选择加办，在收款人
取款时，通过短信方式告知汇款人的业务
。
2.短信寄出通知:汇款人选择加办，在款
项汇出时，通过短信方式告知收款人的业
务。
3.短信兑付通知:收款人选择加办，在收
款人取款时，通过短信方式告知汇款人的
业务。
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S0103005 汇款附言

为客户提供将自己填写的
普通附言或者直接选择系
统里已设定的固定附言，
打印在取款通知单上，用
来告知收款人汇款用途等
信息的服务。

个人客户
对公客户

1.汇款普通附言费：6个汉字（12个字节）
内免收附言费，每超1字收取0.10元。每个
标点或字母，视为1个字节；不足2个字节
的，不足部分免收附言费。
2.汇款固定附言费：1元/条。

当为商户汇出时，可按商
户情况，在签约时约定免
收普通附言费。

S0103006 汇款改退汇

为汇款人提供办理密码汇
款及按址汇款后，在汇款
兑付前，申请撤回汇款或
者修改收款人姓名或姓名
和地址的业务。

个人客户
1.退汇：2元/笔。
2.改汇：2元/笔。

S0103007 挂失
为客户提供取款通知单以
及密码汇款取款密码挂失
服务。

个人客户
1.取款通知单挂失手续费：10元/笔。
2.密码汇款的密码挂失手续费：10元/笔。
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